อุตสาหกรรมแรก คือ อุตสาหกรรมยานยนต์ไฟฟ้า (EV) ซึ่งประเทศไทยจะต้อง

รักษาความเป็นศูนย์กลางการผลิตรถยนต์ให้อยู่ใน 10 อันดับแรกของโลก โดยมีเป้าหมาย

30@30 หรือมีการผลิตยานยนต์ไฟฟ้า 30% ในปี 2030 (พ.ศ. 2573) ซึ่งเมื่อวันอังคาร

ที่ 15 ก.พ. ที่ผ่านมา ครม. ก็ได้เห็นชอบมาตรการสนับสนุนยานยนต์ไฟฟ้าแล้ว

โดยหากด าเนินการส าเร็จตามนโยบาย 30@30 ก็จะส่งผลให้เกิดการลงทุนใหม่

3.6 แสนล้านบาท เพิ่ม GDP 2.1 แสนล้านบาทภายใน 10 ปี เกิดการพัฒนาทักษะอาชีพ

แก่คนไทยหลายแสนคน และเป็นการสนับสนุนเป้าหมายการเป็นกลางทางคาร์บอน